Ibid. εἰ η πόλις διδοίη οἰκοδομησαμένοις ἐγκε-
πήσθαι. Inter alia quae inquilihis denegabantur jura
hoc etiam fuit, ut iis praedia et fundos in Attica habere
non liceret; jus illud ἐγκτησις dicebatur. Specie
quidem haec verba alienum scriptorem indicare vi-
dentur, auctorem saltem admodum rudem patriae
suae institutorum; satis enim notum est, inqui-
linis, qui de civitate bene promeriti essent conces-
sum fuisse jus *ἴσοτελείας*, unde etiam *μέτοικοι*
ἴσοτελεῖς dicebantur, quibus praeter alias immu-

nitates etiam aedificia exstruendi jus erat. At quum hoc capite disertis verbis ostendat auctor, se omni modo inquilinis favendum esse censere, institutum illud non satis late patuisse arbitror; omnes enim inquilinos, modo digni tali beneficio essent, jure ἐγχτήσεως ornandos esse censem: nam recte Valckenaeus in Ann. ad Ammon p. 112 animadvertisit, Athenienses non facile quemquam tali ἰσοτελείᾳ honore dignatos fuisse. Suidas etiam s. v. in fine scribit ἐγένετο δὲ τοῦτο (scil. psephisma, quo ἰσοτελεία jus inquilinis concedebatur) τοῖς μετοίκοις ὑπὸ τῆς πόλεως, ὅτε ἐδόκουν εὖ πεποιηθένται τὸ ποιόν. Nisi igitur sese offerret opportunitas rempublicam beneficiis afficiendi, inquilini semper manebant juris illius expertes.

§ 7. μετοίκοφύλακάς γε ὡςπερ ὁρφανοφύλακάς. Nullibi memorantur ὁρφανοφύλακες et ipsum vocabulum ἀπαξ λεγόμενον est. Henr. Valesius jam annotavit: » Scholiastes Aristophanis et ex eo Suidas ὁρφανιστάς Athenis fuisse scribunt magistratus, qui pupillorum tuitionem haberent, sed ὁρφανισταὶ tutores sunt apud Schol. Eurip. in Alcestide p. 547 et Eustath. Iliad. E. p. 533. » Non igitur definiri potest, quinam hi fuerint magistratus; con-

J. phocellā
Opas 5^{ta}

jicias, eos ad certum quoddam tempus Athenis constitutos, mox vero abrogatos fuisse; alioquin vocabula tamquam cujusdam seriorum temporum grammatici glossema uncis includere praestat.

Ibid. *ἀρχὴν καθισταῖνεν*; ex hisce verbis omnes fere interpretes efficiendum esse arbitrati sunt, Xenophonem eo tempore Athenas revocatum ibique versatum fuisse: quamquam hanc opinionem refutare nequaquam mihi proposui, imprimis post ea quae hac de re diserte disseruit Bakius, negare tamen debo, eam ex his vocabulis necessario sequi. Primo enim in tali scriptio[n]is genere quod dicitur protrepticum, personarum mutatio admodum est frequens nec ideo nimium premenda; inveniuntur plurimi loci in hoc libello ubi modo prima persona utitur scriptor, modo secundam ponit²⁾; deinde potuit librum non suo nomine inscriptum edere et, si, tamquam oratio ad populum esset habenda, in alias cujusdam gratiam³⁾ e. g. Eubuli, uti Athenis saepe fiebat, forsitan conscripserat.